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14 stycznia 2009

Gminy do tablicy

Resort edukacji bada, jak wygląda dostępność wychowania przedszkolnego oraz stan opieki
świetlicowej w gminach w związku z planowanym obniżeniem wieku szkolnego.

Resort  edukacji  bada,  jak wygląda dostępność wychowania przedszkolnego oraz
stan opieki świetlicowej w gminach w związku z planowanym obniżeniem wieku
szkolnego.

Kuratoria  mają  zebrać  od  samorządów  informacje  dotyczące  dostępności  wychowania
przedszkolnego dla dzieci 3-6-letnich w roku szkolnym 2008/2009. Mają też zbadać stan
przygotowań do zapewnienia pięciolatkom możliwości  realizacji  rocznego przygotowania
przedszkolnego w roku szkolnym 2009/2010.

Gminy wypełnią specjalne arkusze informacyjne. Wpiszą w nich m.in. działania, jakie planują
podjąć, aby zapewnić dzieciom pięcioletnim możliwość realizacji rocznego przygotowania
przedszkolnego  w  roku  szkolnym 2009/2010  w  związku  z  zapowiadanymi  zmianami  w
ustawie oświatowej.

Powstanie  specjalna  diagnoza  stanu  przygotowań  szkół  podstawowych  do  zapewnienia
opieki świetlicowej dzieciom sześcioletnim.

Minister edukacji Katarzyna Hall podkreśla, że zmiany w ustawie oświatowej, nad którą
pracuje Sejm, niosą nowe zadania dla samorządu od września 2009 r.

– Samorząd po pierwsze ma obowiązek zapewnienia z jednej strony miejsc w szkole dla
potencjalnie  przynajmniej  jednej  trzeciej  części  tych  sześciolatków  najstarszych  w
pierwszym roku, po drugie ma obowiązek zapewnić miejsca dla wszystkich pięciolatków w
edukacji przedszkolnej, bo jest i prawo pięciolatka do przedszkola, i prawo bezwzględne
tych  najstarszych  sześciolatków  do  szkoły  –  mówiła  ostatnio  w  Programie  Pierwszym
Polskiego Radia minister Hall.

Jak podkreśliła, jeśli rodzic dziecka sześcioletniego wyrazi wolę posłania we wrześniu 2009
r. dziecka do pierwszej klasy, „to samorząd nie ma prawa odmówić, musi zapewnić miejsce i
dla starszego sześciolatka w szkole, i dla pięciolatka w przedszkolu” – To są prawa rodzica, a
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obowiązki dla samorządu – zaznaczyła Hall.

Resort  edukacji  zaznacza,  że  pomimo zmian  w ustawie  oświatowej,  zgodnie  z  którymi
sześciolatek będzie miał przez najbliższe trzy lata prawo, a nie obowiązek nauki w szkole, to
harmonogram obniżenia wieku szkolnego nie ulega zmianie.

– Tak samo będzie wsparcie finansowe, na każdego dziecko sześcioletnie, którego rodzice
podejmą decyzję, samorząd otrzyma odpowiednie finansowanie – obiecuje minister edukacji.
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